APROVADO(NIMESSACN'
DE26 i054.21PCS,2244.42kààà.
VOTOS CONTRA

MESA DA C.1.1 in". 24  .1_9  57  2- 5-

PRES! rç4TE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- ESTADO DA BALDA 7

bABSÉTEEKÏVEltEAlififeliMESOSTVEWElÉA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento o° 831/2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência,
na forma regimental, que se digne convocar, nos termos da Lei Orgânica do Município, a
Secretária de Saúde, Sra. Renata Fernandes, para comparecer à sessão ordinária no dia
02/06/2025, às 0914 com a finalidade de prestar esclarecimentos sobre as seguintes questões
relacionadas à saúde do município:

Detalhamento do plano de governo para a área da saúde municipal.

Informações sobre o funcionamento dos Programas de Saúde da Família

(PSFs) e dos funcionários envolvidos.

Detalhamento sobre falta de medicamentos

Funcionamento do Cento Cirurgico do Nair

A necessidade do caráter de urgência deste requerimento decorre da ausência da referida
Secretária de Saúde em convocação previamente formulado por esta Casa Legislativa.
Com  base no Regimento Interno desta Câmara, nos artigos:
Art.. 133 — Os Secretários comparecerão à Câmara por vontade própria ou quando
convocados. Art. 134— A convocação dos Secretários do Município ou Procurador dar-se-á
pelo Presidente ou qualquer de suas Comissões, para, no prazo de 08 (oito) dias, prestar
pessoalmente informações ou, em até 15 (quinze) dias, fazê-lo por escrito, sobre assuntos
previamente determinados.

Sala das Sessões, em 23 de Maio de 2025.

Jailson Silva Oliveira
Vereador

ATESTO ORECEBIMENR) PROT.  N°129£
EM  ai, 	03-  do 20.25_

Seerelablo 	Infgtr:Pleva

	00000001